关于启动湖南科技大学“研途领航”研究生
骨干培养计划人选选拔工作的通知
各教学院：
为进一步提高研究生综合素质，促进研究生全面发展，培养一批“政治坚定、德才兼备、能力突出、创先争优”的新时代优秀研究生骨干，经研究生院（部）研究，现决定启动“研途领航”研究生骨干培养计划。现将有关事项通知如下：
一、选拔对象
校、院两级研究生干部和研究生党员。
二、培养方式
以集中培训与分散学习相结合的方式进行。集中培训包括专题学习和实践教育等，专题学习包括党建思政教育、学术科研提升、创新创业指导、社会实践服务、综合素质拓展等系列专题，实践教育包括组织学员赴红色教育基地、产学研合作基地、科技创新基地等开展体验式学习。分散学习为日常学习与实践锻炼有机结合，确保培训的针对性和实效性。
三、考核方式
学员在学习期间，必须服从研究生院（部）管理，原则上不准请假，特殊情况请假须履行请假手续。参加率未达80%的学员，不予发放结业证书。每年评选出一批“优秀学员”，并颁发证书。要求参加学习项目不少于80%、在分组中贡献度高或在学员论坛上表现积极。“优秀学员”名额控制在学员总数的15%以内。
四、报名要求
各教学院学员名额分配见附件1。以教学院为单位，于3月24日前，将《湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名表》（附件2）、《湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名汇总表》（附件3）电子档及两寸蓝底照片提交至指定邮箱，照片以专业+姓名命名，邮件主题命名为“研途领航+教学院”。
联系人：秦红斌、贺思嵘
联系电话：58291318
报名邮箱：hnust_yjsh@163.com

附件：
⒈湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员名额分配表
⒉湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名表
⒊湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名汇总表

研究生院（部）
2025年3月21日

[bookmark: _Hlk193469705]附件1
湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划
学员名额分配表
	[bookmark: OLE_LINK8]序  号
	学       院
	名  额
	备 注

	1
	资源环境与安全工程学院
	5

	2
	土木工程学院
	7

	3
	机电工程学院
	7

	4
	信息与电气工程学院
	4

	5
	计算机科学与工程学院
	5

	6
	化学化工学院
	4

	7
	数学与统计学院
	2

	8
	物理与电子科学学院
	3

	9
	生命科学与健康学院
	3

	10
	建筑与设计学院
	3

	11
	人文学院
	5

	12
	外国语学院
	3

	13
	马克思主义学院
	6

	14
	教育学院
	5

	15
	商学院
	6

	16
	齐白石艺术学院
	2

	17
	体育学院
	2

	18
	法学与公共管理学院
	2

	19
	材料科学与工程学院
	2

	20
	地球科学与空间信息工程学院
	3

	21
	黎锦晖音乐学院
	2

	22
	总人数
	81

[bookmark: _Hlk193469955]附件2
湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名表

附件3
湖南科技大学“研途领航”研究生骨干培养计划学员报名汇总表
学院名称：                     填表人、联系电话：                                  填表时间：    年  月  日
	序号
	学号
	姓名
	性别
	政治面貌
	职务
	专业
	联系电话
	奖项、特长（条目式列举）
	备注